
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD12 - 90 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 14 de agosto de 2025

VISTO:

El EXPE-9137/2025, en el cual se solicita Aval Académico y la Difusión de la Actividad
Científica IV JORNADA ANUAL VIRTUAL 2025: “PARENTALIDADES EN CRISIS”; y

CONSIDERANDO:

Que el Grupo de Estudio Psicoanalítico de San Luis, integrante de la Asociación Psicoanalítica
Internacional (GEPSAL-IPA), solicita Aval Académico y la Difusión de la Actividad Científica
IV JORNADA ANUAL VIRTUAL 2025: “PARENTALIDADES EN CRISIS”, que se realizará
el 23 de agosto de 2025, de 9.30 a 12.00 hs., por la Plataforma ZOOM.

Que la actividad será arancelada (como colaboración para la institución), y se hará entrega de
certificados.

Que la Jornada está dirigida está dirigida a psicoanalistas, analistas en formación, psicólogos/as
y psiquiatras, estudiantes avanzados/as de la carrera de Licenciatura en Psicología.

Que las exposiciones estarán a cargo del Mgtr. Federico Raúl URMAN y la Esp. Haydée ZAC,
ambos psicoanalistas titulares en función didáctica de la Asociación Psicoanalítica de Buenos
Aires (APdeBA), y docentes del Instituto Universitario de Salud Mental (IUSAM), de
reconocida trayectoria nacional e internacional.

Que el objetivo de IV JORNADA ANUAL VIRTUAL 2025, es reunir a profesionales y
estudiantes motivados/as en profundizar sus conocimientos sobre la temática de las
parentalidades en crisis, en su doble sentido de problemáticas a resolver, así como de
oportunidades de cambio y transformación.

Que se adjunta el Programa de la Jornada, los datos relativos a la inscripción y una síntesis de
los Curriculum Vitae de los expositores.

Que la Comisión de Asuntos Académicos y Posgrado sugiere otorgar el aval académico
solicitado.

Que el Consejo Directivo, en su sesión del 30 de julio de 2025, resolvió por unanimidad otorgar
el Aval Académico IV JORNADA ANUAL VIRTUAL 2025: “PARENTALIDADES EN
CRISIS”.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD12 - 90 / 2025              Pág. 2 de 2

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar el Aval Académico para la IV JORNADA ANUAL VIRTUAL 2025:
“PARENTALIDADES EN CRISIS”, que se realizará el 23 de agosto de 2025, de 9.30 a 12.00
hs., por la Plataforma ZOOM, a cargo del Mgtr. Federico Raúl URMAN y la Esp. Haydée ZAC.

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad
Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

 

AFB

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decana Mgtr.
María Claudia BRUSASCA - Secretaria Académica Dra. Silvina Andrea ARIAS.



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 14/08/2025 12:12:48

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 18/08/2025 12:45:55

Razon: Autorizado por Silvina Andrea Arias

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 18/08/2025 19:34:44

Razon: Autorizado por Maria Claudia Brusasca


